## COROLL. 3.

20. Hinc ergo si planeta, qui alias circa solem motu regulari ferretur, a causa quacunque subito percussatur, atque ab hoc ictu eius vterque motus tam secundum  $M\mu$  quam secundum  $Mn$ , quae est recta ad  $CM$  normalis, alteretur orbita, quam post ictum sequetur, determinabitur. Hoc enim problemate orbitae immutatae tam latus rectum  $b'$  cum excentricitate  $k'$ , quam longitudo perihelii  $A'CP' = \omega' = \omega + s - s'$  assignari poterit. Tum vero momento, quo percussio fit, tempus a perihelio, quod angulo solari  $\zeta'$  definitur, per formulam erutam, reperitur: ad quod si deinceps tempus quodcunque

elapsum in angulo pariter solari addatur, et summa pro  $\zeta$  scribatur, ex eadem formula anomalia vera seu longitudo planetae a nouo perihelio eruetur. Quae autem hic de percussionibus subitaneis sunt dicta, ad sollicitationes continuas facile transferri possunt, cum quaeuis sollicitatio continua in infinitas percussiones subitaneas, quae infinite paruis temporis intervallis se inuicem insequantur, resolui possit; ad quod negotium sequentis problematis solutione erit opus.

#### PROBLEMA IV.

28. Si ictus, quem corpus, quod adhuc in orbita  $A P M$  motu regulari ferebatur, subito in  $M$  patitur, fuerit infinite paruus, definire tam orbitae, quam motus, quo corpus post ictum feretur, mutationem.

#### SOLVTIO.

Quia ictus ponitur infinite paruus, mutatio, quae inde in motu corporis secundum directiones  $M \mu$  et  $M n$  resoluta, orietur, erit infinite parua. Sic cum ante ictum celeritas corporis secundum  $M \mu$  fuerit  $= m d \zeta$  et secundum  $M n = n d \zeta$ , ponatur ictu facto celeritas secundum  $M \mu = (m + dm) d \zeta$  et secundum  $M n = (n + dn) d \zeta$ , erit solutione praecedentis problematis huc translata,  $m' = m + dm$  et  $n' = n + dn$ . Tum sit ante ictum locus absidis imae seu angulus  $A C P = \omega$ ; orbitae semi-latus rectum  $= b$ , excentricitas  $= k$ , anomalia vera seu angulus  $P C M = s$ , et tempus ab abside ima  $= t$ , quod in arcu solari eodem tempore confecto exprimatur. Loco  $\zeta$  autem hic malo vti littera  $t$ , quia postea  $\zeta$  ad tempus quodcumque denotandum adhibebitur. Porro sit distantia

CM

CM = x; et angulus seu longitudo vera ACM = Φ; eritque  
 $x = \frac{b}{1+k \cos s}$ ; Φ = ω + s; et t = (s - 2k sin s + 2k<sup>2</sup> sin. 2s -  
 - 2k<sup>3</sup> sin. 3s + etc.) √  $\frac{A b^3}{C a^3 (1-kk)^3}$  posita vi centrali =  $\frac{C}{a x}$ ,  
 vi folis =  $\frac{A}{a x}$  et distantia folis a terra media = a. Pro  
 orbita autem, quam corpus post ictum describet, sit, quia  
 omnes mutationes erunt infinite parvae, longitudo absi-  
 dis imae A'CP' = ω' = ω + dω; orbitae semi-latus re-  
 ctum b' = b + db; excentricitas k' = k + dk, anoma-  
 lia vera P'CM = s' = s + ds; et tempus ab abside ima  
 = t' = t + dt, quod pro ζ' scribi debet.